
Al Sito web della scuola
All’Albo On-Line e ad Amm.ne Trasparente

Alla DSGA

OGGETTO: Determina DS. procedura per l’affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art.36, c 2, l. a) del
D.Lgs. 50/2016, con Trattativa Diretta per un importo contrattuale pari a € 18.032,78 iva esclusa + 3.967,21 per un
importo complessivo di € 22.000,00 per per fornitura e servizi inerenti Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo.
COD. PROG.: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-254. - CUP: F59J22000320001 - CIG .Z793805D2A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 Edugreen:  laboratori
di sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;
Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto n. 20 del 20/01/2022 e del
Collegio Docenti n. 48  del 15/03/2022;
Visto l’inoltro della Candidatura 1074489 da parte di questo Istituto avvenuto in data 24/01/2022
all’Autorità di Gestione assunto al protocollo n. 1084 in data  24/01/2022;
In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020
Vista la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 relativa all’autorizzazione del
Progetto dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con cui si assegna all’ Istituto il
finanziamento di € 25.000,00;
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del  25-1-2022;
Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall'Autorità di Gestione per
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia  comunitaria;
Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale
Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;
Considerato che necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato
relativo al PON FESR ASSE II 13.1.3A-FESR PON-LO-2022-25 con specifica delle Entrate” nell’ambito
del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione fondi strutturali con fondi di altra





provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;
Vista la nota del MIUR Prot. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la formale
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 20/12/2022;
Visto l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016, le
linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile  del Procedimento;
Vista la determina del DS di avvio prot. 9661 del 01/10/2022

CONSIDERATO
- che l'istituto con Avviso prot. 8766 del 05/09/2022 ha avviato le procedure per individuare attraverso

una Manifestazione di Interesse gli operatori interessati a partecipare alla procedura per l’affidamento
diretto, ex art. 36, co. 2, lett. a), d.lgs. 50/2016, tramite trattativa diretta o RdO con uno o più operatori
economici sul MEPA. FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FESR – REACT EU. Asse V – Priorità: 13i –
(FESR) “.

- che risultano avere aderito alla suddetta manifestazione n. 2 Operatori Economici mediante
presentazione di  n. 2 istanze pervenute nei termini concessi;

- che gli operatori valutati, a seguito di esame dettagliato delle candidature, non sono stati ritenuti
ammissibili alla procedura a causa della mancanza di uno o più requisiti richiesti dall’Avviso, come da
verbale del 05/10/2022;

- tenuto conto dell’urgenza e necessità di procedere alla individuazione di un Operatore Economico in
possesso dei requisiti richiesti e in grado di garantire la fornitura tempestiva del servizio e dei prodotti
oggetto del Progetto, pena la scadenza dei termini e la perdita del finanziamento;

- atteso che l’importo complessivo è inferiore ad € 40.000,00.
DETERMINA

di procedere con urgenza all’esperimento della negoziazione mediante trattativa privata con affidamento
diretto tramite piattaforma MEPA tra gli operatori in possesso dei codici CPV inerenti le forniture e i
servizi richiesti
Art. 1-di procedere, ai sensi dell’art. 36, c. 2, l. a) del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento diretto  di forniture
aventi ad oggetto l’acquisto per la  fornitura di materiale di cui all’allegato Capitolato tecnico
Art. 2 di affidare la fornitura con Trattativa Diretta alla Ditta Gitto Vivai Palermo  Garden - Via Castelforte
100,  Tel.  091 454462 p. iva 02638480828  - Codice univoco M5UXCR01
GITTOGARDENSRL@LEGALMAIL.IT
che rappresenta la migliore scelta in termini di rapporto costo/qualità e tempestività;
Art. 3 - di autorizzare la spesa per un importo pari a €  18.032,78 iva esclusa + 3.967,21 per un importo
complessivo di € 22.000,00 da imputare al Programma Annuale anno 2022,
Art. 4- di nominare il DS di questa istituzione scolastica, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016
Art. 5- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura
elettronica e di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell'Amministrazione, nonché di
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari L 136/2010;
Art. 6- di disporre la pubblicazione della presente determina all'Albo on Line e sulla sezione
dell’amministrazione Trasparente della scuola.


		2022-10-13T13:57:37+0200
	NICASIO SAMPOGNARO




